令和４年３月２８日

各位

                          社会福祉法人「ゼノ」少年牧場

                              理事長 寳子丸 周吾

法人内事業所における新型コロナウイルス感染者に関するご報告⑤（第二報）

 当法人内の事業所である「ゼノ」やまびこ学園成人部、児童部（広島県福山市沼隈町）

で、新たに成人部で職員１名、利用者１３名、児童部で職員６名、利用児７名に新型コロ

ナウイルス感染症の陽性が確認されましたので、ご報告致します。

●「ゼノ」やまびこ学園成人部

○経緯

３月２４日（木）、２５日（金）

 陽性の利用者を支援していた職員１名の陽性が確認される。また、報告済の陽性者と同

フロアの利用者全員のＰＣＲ検査を実施した結果、利用者１３名の陽性が確認される。

  現在までの陽性者の合計は職員２名、利用者１４名（１名は短期入所利用者）となる。

●「ゼノ」やまびこ学園児童部

○経緯

３月２４日（木）、２５日（金）

 発熱の症状のあった職員のＰＣＲ検査で職員３名の陽性が確認される。

 ３月２６日（土）

 前回報告の陽性者以外の事業所内の利用児全員のＰＣＲ検査を実施した結果、利用児

５名の陽性が確認される。また、職員１名は医療機関の検査で陽性が確認される。

３月２８日（月）

 検査後に発熱した利用児２名のＰＣＲ検査を実施した結果、陽性が確認される。また職

員２名も医療機関の検査で陽性が確認される。

  現在までの陽性者の合計は職員８名、利用児９名となる。

前回、報告の陽性者は概ね症状が治まり、体調は回復しておりますが、まだ発熱者が続い

ている状況にあります。引き続き、福山市保健所、障がい福祉課と連携し、継続した感染

症対策を実施してまいります。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。